Quo quidem divinitas, etc. Quidam legunt *et quidem divinitas*; nonnulli quo, pro *ut*, sicut *infra* pro *scires*. Pronum fuit cum erudito Toimardo exciderit ex Eusebio, l. x, c. 5, et Nicephoro, l. vii, c. 41. Quo quidquid est divinitatis et rei cœlestis, nobis a universis qui sub imperio nostro degunt constituti, propitium esse possit. Ego ut a manuscripto minus recedam, leviori mutatione lego cum doctissimo Grævio: *Quo quidem divinitas in sede cœlesti nobis, atque omnibus qui sub potestate nostra sunt constituti, placata et propitia possit existere.* Almelov. et Sparkin. legunt, *quod quidem divinitas... placatum et propitium possit efficere.*

Consilio. Lege *consilium*, deleta virgula post *solubri* ex Græco Eusebii.

Dederat. Ita ms. Priscæ editiones, *dederet*: *legi* potius *dederit*.

Summa divinitas. Nec aliter Lactantius Divin. Institut. lib. vii, cap. 26, in Epilogo ad Constantinum imp. ante finem: *Te providentia summæ divinitatis ad fastigium principate prorexit.* Et lib. v, cap. 10: *Offensa divinitas scelere hominum prave religiosorum, gravi eos infortunio maclat.* Et supra, *divinitatis reverentia.* Nota divinitatem, pro Deo a Lactantio usurpant. — *Summa divinitas.* Non Jupiter, ut quidam putant, sed Deus summus indicatur. Conf. Nurr., p. 371. Sæpe ita Lactantius, lib. iv, cap. 3: *Divinitas, quæ gubernat hunc mundum*; lib. v, cap. 10: *Offensa divinitus, etc.* BUN.

Solitum favorem. Ms. *solita fervorem.*

Dicationem. Id est, *dignationem*. Vide, si lubet, Cangii Glossarium lat. Apud Eusebium est, *Devotionem*. — *Dicationem.* Sic, pro aliorum *dignationem*, ex ms. restituendum. *Dicatio*, inquit Nurrus, *est titulus honoris, qui præsulibus et proconsulibus dabatur.* BUN.

Scriptis ad officium tuum datis. Pro ad officium tuum, apud eundem Eusebium legitur, *ad devotionem tuam.*

Super christianorum nomine videbantur, nunc veri ac simpliciter unusquisque. Supplenda et corrigenda et Eusebii Græcis, lib. x, cap. 5: *Super christianorum nomine continebantur, et quæ prorsus lævæ, et a nostra clementia alienæ esse videbantur, eæ tollantur; et nunc libere ac simpliciter unusquisque.* Vide ad hæc observationem erud. Pauli Bauldri ex edit. Ultrajectina, infra.

Pro nunc vere apud Eusebium est libere; in ms. nunc cavere.

Ullam inquietudinem. Ms. *illam.*

ac molestiam sui idipsum observare contendant. Quæ sollicitudini tuæ plenissime significanda esse credimus, quo scires nos liberam atque absolutam colendæ religionis suæ facultatem hisdem christianis dedisse. Quod cum hisdem a nobis indultum esse pervideas, intelligit Dicitio tua, etiam aliis religionis suæ vel observantiæ potestatem similiter apertam, et liberam pro quiete temporis nostri esse concessam; ut in colendo quod quisque delegerit habeat liberam facultatem, quia (nolumus detrahi) honori, neque cuiquam religioni aliquid a nobis. Atque hoc insuper in persona christianorum statuendum esse censuimus, quod si eadem loca, ad quæ antea convenire consueverant, de quibus etiam datis ad officium tuum litteris certa antehac forma fuerat comprehensa, priore tempore aliqui vel a fisco nostro, vel ab alio quocumque videntur esse mercati, eadem christianis sine pecuniâ, et sine ulla pretii petitione, postposita omni frustratione atque ambiguitate, restituantur. Qui etiam dono fuerunt consecuti, eadem similiter hisdem christianis quantocius reddant: etiam vel hi qui emerant, vel qui dono fuerunt consecuti, si petiverint de nostra benevolentia aliquid, Vicarium postulent, quo et ipsis per nostram clementiam consulatur. Quæ omnia corpori christianorum protinus per intercessionem tuam, ac sine mora tradi oportebit. Et quoniam iidem christiani non ea loca tantum, ad quæ convenire consueverunt, sed alia etiam habuisse noscuntur, ad jus corporis eorum, id est, Ecclesiarum,